СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРА-БЫРКИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛВОВЯННИСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«20» июля 2023 г.                                                                         № 74
О внесении изменений в Положение о размере  и условий оплаты труда муниципальных служащих администрации сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Хара-Быркинское», утвержденное Решением Совета сельского поселения «Хара-Быркинское» от 19.10.2016 г. № 18

    На основании Постановления муниципального района «Оловяннинский район» от 07.07.2023 г. № 233 «Об обеспечении роста заработной платы в муниципальном районе «Оловяннинский район», в соответствии с  Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 г. № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы  Забайкальского края», со ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.42 Устава сельского поселения «Хара-Быркинское»,  Совет сельского поселения «Хара-Быркинское» муниципальный района «Оловяннинский район»
РЕШИЛ:
1. Статью 2 Положения дополнить абзацем 17 следующего содержания:
- Увеличить с 1 июля 2023 года на 20% размеры окладов (должностных окладов), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений, администрации сельского поселения «Хара-Быркинское», размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы.
- Обеспечить с 1 июля 2023 года с учетом увеличения размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, окладов месячного денежного содержания, работников органов местного самоуправления, администрации сельского поселения «Хара-Быркинское», к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования, рост размера заработной платы, денежного содержания не ниже 5,9 процента.
- Увеличить с 1 ноября 2023 года на 5 процентов размеры окладов (должностных) ставок заработной платы отдельных категорий работников органов местного самоуправления, администрации сельского поселения «Хара-Быркинское», окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих.
- Увеличить с 1 января 2024 года на 5 процентов размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников органов местного самоуправления, администрации сельского поселения «Хара-Быркинское», окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих.
- Установить, что минимальное значение размера заработной платы, денежного содержания работников органов местного самоуправления, администрации сельского поселения «Хара-Быркинское», занимающих должности специалистов и служащих, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования, муниципальных служащих, без учета районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям (далее – процентная ставка), устанавливаемых в соответствии с федеральным и региональным законодательством, с 1 июля 2023 года не может быть ниже 19494 рублей, с 1 января 2024 года не может быть ниже 22027 рублей, а с учетом районного коэффициента к заработной плате в размере 1,2 и процентной надбавки в размере 0,3, размер начисленной заработной платы, денежного содержания лиц устанавливается с 1 июля 2023 года не ниже 29240 рублей, с 1 января 2024 года – не ниже 33040 рублей.
2. В Положение о размере  и условий оплаты труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Хара-Быркинское», утвержденное Решением Совета сельского поселения «Хара-Быркинское» от 19.10.2016 г. № 18 внести следующие изменения:
      Приложение «Размеры должностных окладов муниципальных служащих сельского поселения «Хара-Быркинское» к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	1
	Старший специалист 2 разряда
	3737

3. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования (обнародования).
4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения возникшее  с 01.07.2023 г.
5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном стенде администрации сельского поселения «Хара-Быркинское» и на официальном веб-сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район»:  https://olovyan.75.ru/.

И. о. главы сельского поселения
«Хара-Быркинское»                                               С.П. Серебренникова